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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. november 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 98 (alm. del) efter ønske fra Carl Valentin (SF) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 98: 

 

Kan ministeren bekræfte, at der er et tilbagevendende rotteproblem på Udrejse-

center Sjælsmark, og at der nu også er konstateret rotter i beboelse? Vil ministeren 

i den forbindelse redegøre for, hvilke planer der er for bekæmpelse af problemet? 

 

Svar: 

 
Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet  

indhentet bidrag fra Justitsministeriet og Udlændingestyrelsen.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Direktora-

tet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Det bemærkes indledningsvist, at Udrejsecenter Sjælsmark drives af kri-

minalforsorgen på vegne af Udlændingestyrelsen på baggrund af en så-

kaldt operatørkontrakt med Udlændingestyrelsen.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen af spørgs-

målet indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Hovedstaden, som 

Udrejsecenter Sjælsmark organisatorisk hører under, og direktoratet kan 

bl.a. på den baggrund oplyse følgende: 

 

Siden åbningen af Udrejsecenter Sjælsmark i februar 2015 har der i to 

tilfælde været konstateret forekomst af rotter, senest den 22. november 

2021, hvor der blev konstateret spor efter rotter i én beboelsesbygning. 

 

Udrejsecenterets rottebekæmpelsesprocedurer, som er sat i værk i det 

aktuelle tilfælde, indebærer, at der ved spor efter rotter hurtigst muligt 

vil blive taget kontakt til et professionelt skadedyrsbekæmpelsesfirma, 

som herefter vil etablere opsporing af adgangsvej(e) og opsætte fælder. 

Eventuelle adgangsveje for rotter vil blive sikret, og beboere i bygningen 
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vil blive flyttet internt i udrejsecenteret. Når den nødvendige sikring er 

etableret og konstateret effektiv, vil de opsatte fælder blive fjernet igen, 

og berørte bygningsområder vil blive hovedrengjort med henblik på 

at blive taget i brug igen.” 

 

Udlændingestyrelsen har hertil oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen kan henholde sig til udtalelsen fra Direktoratet for 

Kriminalforsorgen. 

 

Udlændingestyrelsen kan supplerende oplyse, at der tillige i begyndelsen 

af december 2021 er konstateret rotter i en kælder ved en ny beboelses-

bygning i Udrejsecenter Sjælsmark.  

 

Udlændingestyrelsen er opmærksom på problemstillingen omkring rot-

ter i området og har derfor også en serviceaftale med en leverandør om 

bekæmpelse af rotter og mus udvendigt på Udrejsecenter Sjælsmarks 

område, herunder om opstilling af rottefælder på området.” 

 
 
 Mattias Tesfaye  

/ 

Søren Larsen 


